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Beste mevrouw Cooijmans,

Wij ontvingen op 12 mei 2025 uw vragen ex artikel 39 RvO over Inzake Kledingbank Gestels Goei Goed en Speelgoedbank Vlindertje Vinze. Hieronder beantwoorden wij uw vragen.

Vraag 1: Wat is het concrete tijdspad voor de verhuizing van de Kledingbank en de Speelgoedbank?

Antwoord vraag 1: Het pand waarin de kledingbank en de speelgoedbank zijn gehuisvest moet weg zijn voordat we schoolterrein bouwrijp gaan maken. Wanneer dat is, is afhankelijk van de keuze die we nog dienen te maken. Optie 1: bouwrijp maken op het moment dat we alle vergunningen rond hebben. Dit is rond mei 2026. Een ander optie is beginnen met bouwrijp maken als we weten wanneer de nutsaansluitingen gerealiseerd kunnen worden. Wanneer dit is, is op dit moment niet bekend, maar is na mei 2026.

Vraag 2: is er een alternatieve locatie gevonden?

Antwoord vraag 2: Nee nog niet. Er is overigens altijd bekend geweest dat de huidige locatie een tijdelijke locatie is. Er is gestart met een onderzoek naar de mogelijkheden om de kledingbank en de speelgoedbank te verplaatsen.

Vraag 3: Worden de betrokken organisaties actief ondersteund in hun zoektocht naar een nieuwe huisvesting?

Antwoord vraag 3. Ja. De kledingbank is voor de omgevingsdialoog van maart 2025 geinformeerd dat ze niet op de huidige locatie kunnen blijven zitten. Vanuit de gemeente wordt het onderzoek naar een alternatieve locatie gefaciliteerd door inzet van een procesbegeleider. Er zal ook een actieve rol van de organisaties worden gevraagd. Zoals dat ook het geval was bij de recente verhuizing.
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Vraag 4: Zijn er financiéle middelen beschikbaar om de verhuizing te faciliteren?

Antwoord vraag 4: In het onderzoek naar de mogelijkheden om de kledingbank en de speelgoedbank te verplaatsen zal gekeken worden welke financiéle middelen benodigd en beschikbaar zijn.

Vraag 5: Wat gebeurt er als er geen nieuwe locatie wordt gevonden?

Antwoord vraag 5: De gemeente is van mening dat de kledingbank en speelgoedbank een goed maatschappelijk doel dienen en succesvol zijn. Het is daarom gewenst om de kleding- en speelgoedbank binnen de gemeentegrenzen te behouden. We kunnen niet de garantie geven dat er een alternatieve locatie gevonden wordt, dat is ook altijd zo gecommuniceerd geweest, maar wij gaan ons wel inspannen om samen met de stichtingen een locatie te vinden.
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